

Cieszyn, 1 września 2022 roku

DIUD.40.11.2022.GK/GS

W odpowiedzi na Pana zapytania z dnia 30.06.2022 r. i 26.08.2022 r. dotyczące zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu Św. Krzyża w Cieszynie, uprzejmie wyjaśniam:

- Projekt „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju” nie obejmował renowacji kamiennego krucyfiks na pl. Św. Krzyża. Renowacja Krzyża nie była tematycznie związana z projektem, którego głównym aspektem był produkt turystyczny związany z tramwajem. Natomiast jest rzeczą oczywistą, że dla dobrego odbioru całości przestrzeni niezbędne jest zadbanie również o estetykę i dobry stan techniczny zabytkowego kamiennego krzyża znajdującego się na placu. W związku z brakiem środków w budżecie miasta na ten cel, w toku rozmów z Przedstawicielami Parafii powstał pomysł zawiązania komitetu, w którego skład wchodziłyby m. in. osoby z ramienia Parafii św. Marii Magdaleny oraz przedstawiciele Urzędu. Zadaniem komitetu byłoby zebranie środków na ten cel, a następnie przeprowadzenie konserwacji zabytkowego krzyża.
- Obecnie trwają przygotowania do prac nad projektem przyszłorocznego budżetu. Propozycja zabezpieczenia środków w projekcie budżecie zostanie wskazana, niemniej to do Rady Miejskiej Cieszyna będzie należała ostateczna decyzja w tym zakresie. Jednocześnie informuję, że w ramach trwającej procedury dotyczącej budżetu obywatelskiego na 2023 rok zgłoszony został projekt pn. Renowacja zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu św. Krzyża w Cieszynie, który jest w toku opiniowania.
- Szacunkowy kosztorys konserwacji opiewa na kwotę 56.760,00 zł. Jest to szacunek sporządzony w styczniu 2022 wg cen z ostatniego kwartału 2021 roku. Dotyczy to konserwacji elementów kamiennych (kamienny krzyż z postumentem). Kwota ta nie uwzględnia renowacji elementów metalowych (płotka ogradzającego rzeźbę). Biorąc pod uwagę kompleksowe przeprowadzenie wszystkich potrzebnych prac konserwatorskich i estetycznych (renowacja



Cieszyn

kamiennej rzeźby, elementów metalowych i stabilizacja stopni) oraz wskaźnik inflacji całościowy koszt renowacji może wynieść około 100.000,00 zł.

Przepraszam za brak odpowiedzi na pismo z dnia 30.07.2022 r. Spowodowane to było trwającymi uzgodnieniami między wydziałowymi a także absencją pracowników odpowiedzialnych za ten temat oraz trwającym sezonem urlopowym.

Z poważaniem

II Z-ca Burmistrza Miasta
Przemysław Major

Dyrektor
Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie

Katarzyna Skolnicka

Rozdzielnik:

- 1 x Adresat
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – do wiadomości
- 1 x MZD DIUD – a/a

1 x A20

Cieszyn, dnia 30.06.2022 r.

URZĄD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpł.	01. 07. 2022
Wysl.	Zal.
L.dz.

Pani
Gabriela Staszkievicz
Burmistrz Miasta Cieszyna

Zwracam się z uprzejmą prośbą o informację dotyczącą zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu Św. Krzyża w Cieszynie.

W ostatnim okresie czasu została gruntownie przebudowana ul. Głęboka wraz z przylegającym do niej Placem św. Krzyża. Przeprowadzone prace bardzo poprawiły wizerunek tej części miasta. Niestety dotychczasowe prace nie objęły także ważnego elementu tego placu, zabytkowego kamiennego krucyfiks. Ten znany, historyczny element naszego miasta, odbiega swoim wyglądem od pięknie wyremontowanego placu.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o następujące informacje:

1. Czy w realizowanym aktualnie kolejnym etapie projektu „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju – rozwój transgranicznej turystyki“ planowana jest renowacja kamiennego krucyfiks ?
2. Jeśli nie, to czy w budżecie miasta na rok przyszły planowane są środki na ten cel?
3. Jaka może być szacunkowa wartość renowacji?

Cieszyn, dnia 26.08.2022 r.

URZĄD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpł. 26. 08. 2022	
Wysł.	Załatw. <i>BRM</i>
L.dz. <i>240226</i>	pat.

~~Pani
Gabriela Staszekwicz
Burmistrz Miasta Cieszyna~~

Pismem z dnia 30.06.2022 r. zwróciłem się z prośbą o informację dotyczącą planowanej renowacji zabytkowego kamiennego krucyfiks na Placu Św. Krzyża w Cieszynie, jednego z ciekawszych zabytków miasta Cieszyna. Niestety, mimo upływu dwóch miesięcy, nie otrzymałem żadnej odpowiedzi w tej sprawie. Bardzo proszę o odpowiedź na moje pismo.

Do wiadomości: Remigiusz Jankowski – Przewodniczący Rady Miejskiej (wraz z moim pismem z dnia 30.06.2022 r.)